

«ابتکار» تبعات اخذ مالیات از تراکنش‌های بانکی را بررسی کرد

شمشیر دولبه مالیات‌ستانی

گروه بازار و سرمایه – ابراهیم نکو گفت: یکی از مشکلاتی که اخذ مالیات از تراکنش‌های بانکی به وجود می‌آورد این است که فرار مالیاتی بیشتر خواهد شد. در روزهای اخیر ایده جدید برای اخذ مالیات از تراکنش‌های بانکی، انتقادات و گلایه‌ها فعالان اقتصادی و صاحبان کسب‌وکار را به دنبال داشته است و برخی از کسبه در شهرهای مختلف به نشانه اعتراض خود نسبت به تصمیمات وزارت اقتصاد برای اخذ مالیات از تراکنش‌های بانکی مغازه‌های خود را تعطیل کرده‌اند. به گفته آنها وضعیت بد معیشت، تورم و تحریم طی سال‌های اخیر کسب و کارها را به شدت تحت تأثیر قرار داده است و شیوه تازه برای مالیات‌ستانی از کسب و کارها فشار بیشتری به کسبه وارد خواهد کرد. با توجه به شرایط پیش آمده و به دنبال اختلاف مالیاتی سازمان امور مالیاتی با صنوف، حال اصناف خبر از پیشنهادی می‌دهند که در انتظار پاسخ سازمان امور مالیاتی هستند.

شرح در صفحه ۸

اقتصاد

شنبه ۴ تیر ۱۴۰۱
۲۵ ذی‌القعدة ۱۴۴۳
۲۵ ژوئن ۲۰۲۲
سال هجدهم
شماره ۵۱۲۷
صفحه ۱۲
۵۰۰۰ تومان



«ابتکار» سفر مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به ایران را بررسی می‌کند

ماموریت

برای احیای برجام

صفحه ۱۱

رئیس‌ی:

ایران می‌تواند شریکی پایدار جهت اتصال بریکس به گلوگاه‌های انرژی باشد

رئیس جمهوری گفت: ایران به عنوان کشوری با تاریخی پرپار از حضور فعال در ابتکارات بین‌المللی، آمادگی دارد همه ظرفیت‌های خود را برای نیل به اهداف بریکس به اشتراک گذاشته و به شریکی قابل اتکا جهت اتصال بریکس به گلوگاه‌های انرژی و بازارهای بزرگ جهانی مبدل کند.

به گزارش ایسنا، متن کامل سخنان رئیس جمهوری به شرح زیر است؛ عالیجنابان، دوستان و همکاران گرامی؛ ابتدا مایلم ریاست دوره‌ای چین و برگزاری موفقیت‌آمیز نشست سران بریکس را به عالیجناب شی‌جین‌پینگ، رئیس محترم جمهوری خلق چین تبریک گفته و از ایشان و دولت چین بابت دعوت از جمهوری اسلامی ایران جهت مشارکت در «بریکس‌پلاس» و «گفت‌وگوهای سطح بالا پیرامون توسعه جهانی» قدرتمانی منایم. مایلم در چارچوب موضوع نشست که «مشارکت در توسعه جهانی در عصر جدید» است نکاتی را با شما به اشتراک بگذارم. جهان به هم پیوسته کنونی، با چالش‌های جدید و متنوعی روبروست که روند پیشرفت دوستی و صلح جهانی را متأثر می‌سازد. بحران‌های نوظهوری مانند پاندمی کرونا، تغییرات اقلیمی و نیز منازعات منطقه‌ای و بین‌المللی، تعاملات بین کشورها را ضرورتی دو چندان بخشیده‌است. از سوی دیگر شاهد تجربه‌ها و اراده‌های جمعی، جهت غلبه بر مشکلات هستیم که در قالب نهادهای و ترتیبات جمعی، تحقق ابتکارهای جمعی توسعه و تأمین منافع مشترک جهانی را تسهیل می‌کنند. لازم است این بستر جهانی برای نقش‌آفرینی مؤثر نهادهای چند جانبه‌ی مستقل برای نیل به توسعه همگون و صلح جهانی را تقویت کنیم. روندهای متعارض جهانی، یکنه‌بانه‌گرایی، ترجیحات ملی‌گرایانه و چالش‌هایی مانند تحریم و اقدامات قهرآمیز اقتصادی، اهمیت ایجاد و تقویت نهادهای نوین را در کنار سازمان ملل متحد ضروری می‌کند تا ضمن احترام به حاکمیت و منافع ملی کشورها، گام مهمی برای تحقق «جامعه بشری با آینده مشترک» برداشته شود. بریکس به عنوان نهادهای پیشرو و منشکل از اقتصادهای بزرگ نوظهور، توانسته است با ارائه الگوها و ابتکارات مناسب، روندهای جدیدی را در جهان شکل دهد. اعضای بریکس با اقتصادهای مکمل و تنوع فرهنگی، می‌توانند نیازهای متقابل را تأمین کنند و تجربه‌های ملی و بومی توسعه‌ی خود را در جهت تقویت راه و صلح جهانی با دیگران به اشتراک بگذارند. ابتکارهای اعضای بریکس از جمله «ابتکار توسعه جهانی» رئیس‌جمهور شی‌جین‌پینگ، نمونه موفق‌ی از نگاه جهانی برای سرسبیدی به چالش‌های مشترک و جمعی است. نقش‌آفرینی مؤثر بریکس در پیشبرد اهدافی چون توسعه روابط جنوب- جنوب، اصلاحات در نظام مالی بین‌المللی و ارائه ایده‌ها و ابتکارهایی از سوی اعضای آن از جمله ابتکار کمربند-راه، تأسیس بانک توسعه جدید، با هدف ارتقای رفاه عمومی و تقویت صلح و ثبات بین‌المللی، نشانگر ماهیت مبتکرانه و تأثیرگذاری این نهاد در مقطع کنونی و آینده است. سیاست‌ها و برنامه‌های بریکس که در پایانه‌ها و اسناد آن انعکاس یافته، نشان می‌دهد این نهاد قادر است به طیف متنوعی از موضوعات مرتبط با دغدغه‌های جامع در حال توسعه بپردازد. دست‌ورکار اجلاس حاضر نیز نشان‌دهنده پیوند مقوله اخلاقی، خانواده، گرسنگی و گسترش شکاف فقیر و غنی و تلاش برای به حاشیه راندن تنوع فرهنگی غنی موجود در جهان شده است.

جمهوری اسلامی ایران، به عنوان کشوری با تاریخی پرپار از حضور فعال در نهادهای و ابتکارات بین‌المللی، برخوردار از ظرفیت‌های گسترده اقتصادی، انسانی و طبیعی و نیز با الهام از الگوهای بومی، توانسته است، به مدد فرهنگ استقلال‌خواهی و حق‌طلبی، در مسیر توسعه ملی خود گام‌های ماندگاری بردارد. ما آمادگی داریم همه توانمندی‌ها و ظرفیت‌های خود را، از جمله ذخایر کم‌نظیر انرژی، شبکه‌های حمل و نقل و ترانزیت کوتاه و ارزان، ثروت استثنایی نیروی انسانی آموزش‌دیده و نیز دستاوردهای علمی چشمگیر، برای نیل به اهداف بریکس به اشتراک بگذاریم. این موقعیت کم‌نظیر جغرافیای سیاسی و اقتصادی، می‌تواند ایران را به شریکی پایدار و قابل اتکا جهت اتصال بریکس به گلوگاه‌های انرژی و بازارهای بزرگ جهانی مبدل نماید. در پایان مایلم؛ ضمن تشکر از همه اعضای بریکس، بار دیگر خرسندی خود را از حضور در این نشست ابراز داشته و آمادگی نمایندگان دولت جمهوری اسلامی ایران را برای مشارکت فعال در سایر نشست‌های بریکس اعلام می‌کنم.

یادداشت

کیکاوس پورایوبی



بحران اقتصادی که در برگیرنده قیمت‌های فراینده، تورم بالا، بیکاری، رکود و... است معمولاً در سال‌های قبل از انقلابها روی می‌دهد. جیمز دیویس از نظریه پردازان غربی در نظریه معروف منحنی جی، رشد درازمدت اقتصادی را با بحران‌های کوتاه مدت برای توضیح انقلاب ترکیب نموده است، براساس نظر وی انقلابها زمانی رخ می‌دهند که پس از یک دوره طولانی از توسعه اقتصادی دوره کوتاهی از بحران پیش بیاید، چنین

توالی اقتصادی نخست موجب ایجاد توقع جهت ارضای مداوم نیازهای فراینده و سپس در نتیجه برآورده نشدن نیازها، موجب عدم رضایت جمعی می‌شود، در نهایت ترکیب رشد اقتصادی طولانی و بحران کوتاه مدت است که وضعیت را انقلابی می‌سازد. ملاحظه می‌شود دولت‌ها

همواره نمی‌توانند دنبال مکانیسم سلاحی باشند که بخواهند جامعه را به ریزش و سرنگند، این رفاه که بیشتر با درآمدهای مالی، میزان تملک در اموال منقول و غیرمنقول و... صورت می‌گیرد به ندرت چنین مقایسه‌ای در زمینه منزلت اجتماعی و کسب قدرت پیش می‌آید، هر چند آنان نیز برای

انسان‌ها ضروری‌اند ولی داشتن ایمینى اقتصادی و ارتقای رتبه آن از اولویت

بالایی بالاخص برای انسان امروزی برخوردار است.

روانشناسان و جامعه‌شناسان اقتصادی نظریه‌ای تحت عنوان زیر دارند:

معتمدن در انسان‌ها آستانه‌ای طبیعی وجود دارد که کمتر از آن، فقر طبیعی هر چقدر هم باشد منجر به شورش نمی‌شود و آن آستانه گرسنگی

است، اگر محرومیت اقتصادی چنان زیاد باشد که وضعیت انسان‌ها به سطح معیشت فیزیکی یا کمتر از آن افول پیدا کند، آنها علاقا قادر به

شورش نخواهند بود. هابز باوم نظریه‌پرداز غربی می‌گوید: هرگاه مردم

بحران‌های اقتصادی پاشنه آشیل دولت‌ها

سودمند باشند و مردم را خرسند سازند.

حاکمان توجه داشته باشند اگر منابع محدود و اقدامات ارزشی انجام شده ناچیز یا اگر فرصت‌های اندکی وجود داشته باشد، مردم احتمالاً امید کمی نسبت به آینده خود خواهند داشت. محدود بودن منابع طبیعی و سرزمینی امری است محتمم که با توجه به گسترش جمعیت جهانی نیاز به برنامه ریزی و مدیریت صحیح آن منابع لازم و ضروری است.

اگر برنامه‌های بازتوزیع و توسعه اقتصادی، ذخایر ارزشی اقتصادی را افزایش ندهد، تأثیر بلند مدت آن افزایش تحریک به خشونت سیاسی است. روشن شود انتظاراتی که با افزایش حاشیه‌ای توانایی‌های ارزشی تشدید شده‌اند دست نیافتنی شوند به ناراضیاتی‌های زهرآگین منجر می‌شود.

نکته کلی دیگر این است که برای بیشتر مردم، ارزش‌های اقتصادی با اهمیت‌تر از دیگر ارزش‌ها هستند، از جمله به این دلیل که حداقل سطحی از کالاهای اقتصادی برای استمرار حیات فیزیکی ضروری است، برای انسان‌ها تغییرات کوچک در موقعیت ارزشی اقتصادی، حساس‌تر از تغییرات در دیگر ارزش‌ها است، افراد رفاه اقتصادی خود را با دیگران می‌سنجند، این رفاه که بیشتر با درآمدهای مالی، میزان تملک در اموال منقول و غیرمنقول و... صورت می‌گیرد به ندرت چنین مقایسه‌ای در زمینه منزلت اجتماعی و کسب قدرت پیش می‌آید، هر چند آنان نیز برای انسان‌ها ضروری‌اند ولی داشتن ایمینى اقتصادی و ارتقای رتبه آن از اولویت

بالایی بالاخص برای انسان امروزی برخوردار است. روانشناسان و جامعه‌شناسان اقتصادی نظریه‌ای تحت عنوان زیر دارند: معتمدن در انسان‌ها آستانه‌ای طبیعی وجود دارد که کمتر از آن، فقر طبیعی هر چقدر هم باشد منجر به شورش نمی‌شود و آن آستانه گرسنگی

است، اگر محرومیت اقتصادی چنان زیاد باشد که وضعیت انسان‌ها به سطح معیشت فیزیکی یا کمتر از آن افول پیدا کند، آنها علاقا قادر به

شورش نخواهند بود. هابز باوم نظریه‌پرداز غربی می‌گوید: هرگاه مردم

رئیس‌ی در جمع نخبگان خراسان شمالی:

در اروپا هم کوپن می‌دهند!

صفحه ۶



سرمقاله

محمدعلی وکیلی



دودش به چشم اکثریت و نونش به جیب اقلیت!

تورم بالا دیگر بخشی از اقتصاد ایران شده است مطابق اعلان مرکز آمار نرخ تورم در خردادماه فرا بحرانی شده است. تورمی که هرچند دمار ملت را درآورده اما همچنان تورم بالا دیگر بخشی از اقتصاد ایران شده است. تورمی که هرچند دمار ملت را درآورده اما همه در آن بازنده نیستند. اقلیتی نیز در این تورم برنده‌اند. شوربختانه فرمان اقتصاد در دست همان اقلیت است. تورم برای اینان نردبان ارزش افزوده دارایی هایشان است. چراکه دارایی آن‌ها غیرمنقول و غیر ریالی است. بر این اساس، برنده تورم این گروه هستند؛ هرچه تورم شدیدتر اینان برنده‌تر. ثروت اینان بر موج تورم سوار است به همین سبب در امتداد منافعشان پیگیر وضعیت تورمی هستند

بقیه جامعه اما در یک خط افقی نزدیک به هم زیر خط فقر دست و پا می‌زنند. تقریباً طبقه معروف به بورژواها، خرده بورژواها، طبقه متوسط و زیر متوسط در سبک زندگی دچار همگرایی شده‌اند. روز به روز زندگی این طبقات بیشتر شبیه به هم می‌شوند. این روزها تعداد تولیدکننده‌ها و پیمانکارهایی که کارشان به تیمیال اتوبوس بین شهری برای مسافرت کشیده شده هر روز بیشتر می‌شود. اساساً شکل و تنوع مسافرت‌ها دارد شبیه به هم می‌شود. مخارج سنگین و بی‌افقی اقتصاد، طبقات نسبتاً دارا و متوسط روبه بالا را هم در خرج کردن محافظه کار کرده است.

ادامه در صفحه ۶

خبر

نشاط اجتماعی و موسیقی

ژنتیکی«وراثت») و هم عوامل محیطی می‌توانند نقشی تعیین کننده در بیماری های روحی و روانی داشته باشند. خسرو آواز ایران همیشه و بارها و بارها هنگام آموزش هنرجویانش یک نکته اصلی و کلیدی را به آنهاهی که تشنه و دوستدار واقعی موسیقی بودند توصیه می کرد و آن این عبارت طلایی بود: «برای آموختن و یادگیری موسیقی باید گوش‌ی قوی داشت.» این جاست که اهمیت دو چندان موسیقی و آموزش از دبستان و دروس پایه ابتدایی در مدارس آموزش و پرورش برجسته و پر رنگ می‌شود و باید در تألیف کتب درسی در دستور کار مؤلفان محتوای کتب درسی قرار گرفته و نهادینه شود و با نگاه دگم، منفعل و خوداندیش در این راستا عمل و برخورد برای نسل فردای کشور نکنند؛ چندی پیش بود که در فضای مجازی و به تبع آن در جراید آموزش و تمرین رقص در یکی از مدارس آذربایجان غربی که هموطنان ما در این استان ترکیبی از دو قوم کرد و ترک هستند این مسأله را پر اهمیت کرد و آن این است که موسیقی و رقص در میان این دو قوم از سایر اقوام در کشور از حائز اهمیت بیشتر و در درجه نخست اهمیت قرار دارد و برخورد مریبان، ناظم و رییس آن دبستان با معلم مربوطه و شیفتگی اش به موسیقی، افلاطون جزو اولین فیلسوفانی است که بسیار برجسته و کلیدی می‌شود؛ شوپنهاور موسیقی را عالی‌ترین نوع هنری قلمداد می‌کند که نیازی به حمایت اشکال دیگری هنری دارد. موسیقی را نمی‌توان به زبان یا قلم باز گفت، باید شنید،تجربه کرد و آموذ. پیش‌تر از شوپنهاور و شیفتگی اش به موسیقی، افلاطون جزو اولین فیلسوفانی است که نگاهی جدی به موسیقی داشته است و در رساله جمهوری به تفصیل به این هنر پرداخته است.افلاطون موسیقی را به عنوان بخش اصلی در آموزش و پرورش معرفی کرده است. در ادامه ارسطو به نسبت استادش

* مدرس دروس پایه آموزش و پرورش